

**Asia:**           **Tarkastamattoman lampaanlihan suoramyynnin salliminen poronhoitoalueella**

**Viite:**           **Dnro 1718/447/2009; 26.6.2009**

Pyydettyinä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Eläinlääkäriliiton mielestä elinkeinon kannattavuutta ei tule tukea kansanterveyden kustannuksella. Lihantarkastuksen tarkoituksena on tuottaa kuluttajille turvallisia elintarvikkeita. Kuluttajilla ei voi olla riittävää tietoa tarkastamisen hyödyistä tai tarkastamattomuuden riskeistä ostaessaan tarkastamatonta lihaa suoramyynnistä ja osatakseen itse arvioida riskejä. Elintarvikkeiden turvallisuuden lisäksi lihantarkastuksessa valvotaan eläinten hyvinvointia, eikä tätä valvontaa pidä jättää suorittamatta.

Suomen Eläinlääkäriliiton mielestä on epäselvää kuinka tarkastuksesta luopuminen lisäisi kannattavuutta, koska tilateurastus mitä ilmeisimmin vaatii huomattavasti suurempia investointeja, kuin mitä tarkastuksesta luopumisella on saavutettavissa. Olisikin syytä selvittää lampaanlihan tuotannon kustannusrakenne ja kohdentaa tarvittaessa kannattavuuteen tähtäävät toimet oikeisiin kohteisiin. Muistiosta tai lausuntopyyntöstä ei ilmene kuinka suuren osan lihantarkastus muodostaa lampaanlihan tuotannosta ja onko siihen kohdistuneilla säästöillä merkittävää vaikutusta kannattavuuteen. Kansanterveydestä ja eläinten hyvinvoinnista tinkiminen ei voi olla elinkeinon kannattavuuden parantamisen lähtökohta.

Yllämainituin perustein Suomen Eläinlääkäriliiton mielestä ministeriön ei tule valmistella hakemusta tarkastamattoman lampaanlihan suoramyynnille poronhoitoalueella.

Eläinlääkäriliiton mielestä lampaanlihan tuotannon kannattavuuden parantamiseksi tulee selvittää poroteurastamojen käyttöä lampaiden teurastukseen ja selvittää mahdollisuuksia tiheämpään pienteurastamoiden verkostoon, jotta kuljetusetäisyydet tai teurastamoiden kapasiteetti eivät aseta rajoituksia lampaiden teurastukselle. Lisäksi tarvittaessa tulee selvittää kansallisen tuen myöntämistä pienteurastamoille, jos lihantarkastus muodostaa elinkeinotoiminnan kannalta merkittävän kustannuserän.

Sanna Hellström  
puheenjohtaja

Mika Leppinen  
toiminnanjohtaja